EDUARDO ARMELIN MARIANI, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte: 

L E I 

Artigo 1º: O orçamento fiscal do Município de ATALAIA, abrangendo a 

administração Direta, seus Fundos, Órgãos e Autarquias, para o Exercício Financeiro de 
2026, estimada a Receita em R$ 47.824.090,84 (Quarenta e sete milhões, oitocentos e 

vinte e quatro mil, noventa reais e oitenta e quatro centavos) e fixa a Despesa em          

R$ 47.824.090,84 (Quarenta e sete milhões, oitocentos e vinte e quatro mil, noventa reais 

e oitenta e quatro centavos), discriminados nos anexos integrantes desta Lei. 

Artigo 2º: A receita será realizada mediante a arrecadação dos tributos, 

impostos, e outras fontes de receitas de transferências correntes e de capital, na forma da